
Danmarks Naturfredningsforening søger en havpolitisk
rådgiver

Vi oplever et havmiljø i dyb krise. Fiskebestande er pressede af overfiskeri, levesteder er ødelagte,
og vi ser iltsvind i historisk stort omfang på grund af landbrugets forurening. Samtidig er der et
stigende pres på at bruge havet til forskellige formål. Skal havet igen komme på fode, kræver det,
at vi i langt højere grad end i dag beskytter, genopretter og forvalter vores hav bæredygtigt. Der er
heldigvis i disse år et stort momentum for handling. Aldrig før har befolkningen, politikerne,
virksomhederne og organisationerne været mere optaget af handling for vores havnatur. I disse år
får DN mange nye medlemmer, og mange organisationer og virksomheder vil samarbejde med os.
Det forpligter. Vi skal engagere befolkningen i kampen for vores havnatur. Vi skal overbevise
politikerne om at gøre det rigtige. Og vi skal samarbejde med dem, der vil det samme som os.
I DN har vi store ambitioner for vores havnatur, og vi søger nu en havpolitisk rådgiver, der kan
bidrage til at omsætte vores store ambitioner for havnaturen til politiske resultater. 
Dine opgaver vil blandt andet være: 

At bidrage til DN’s løbende arbejde på havområdet, herunder bl.a. arbejdet med

naturgenopretningstiltag på havet, udlægning af trawlfrie områder og udvikling af en mere

bæredygtig fiskeriforvaltning samt implementering af havstrategidirektivet, Natura 2000,

havplanen og EU’s Naturgenopretningsforordning.

●

Bidrage til tværgående projekter i DN og politikudviklingsforløb på havområdet. ●

Forberede DN’s ledelse til deltagelse i politiske møder og interviews. ●

Repræsentere DN i diverse sammenhænge på det havpolitiske område. ●

Vi søger en kandidat med følgende kompetencer:

Har et stærkt fagligt udgangspunkt, herunder en solid naturfaglig baggrund, fx uddannelse

som havbiolog, med indgående viden om den danske havnatur og kendskab til dansk og

international lovgivning på området. 

●

Har en stærk politisk forståelse og erfaring med interessevaretagelse (både nationalt, lokalt

og internationalt) og kan omsætte faglig viden til politiske resultater. 

●

Har arbejdserfaring fra centraladministrationen, NGO, forskningsinstitution, EU

Kommissionen/EU Parlamentet eller Christiansborg og har et stærkt netværk herfra. 

●

Har stærke samarbejdsevner. Du skal bl.a. kunne samarbejde med politikere, embedsfolk,

frivillige i DN og kollegaer med forskellige fagligheder.

●

At du er god til at prioritere dine opgaver i en omskiftelig hverdag. ●

Har en stærk analytisk sans og arbejder struktureret. ●

Derudover vil det være en styrke, men ikke et krav, at du har nedenstående kompetencer:

Du er en stærk formidler af naturfagligt stof – både på skrift og mundtligt, på både dansk og

engelsk.  

●

Har forståelse for at arbejde i en politisk styret organisation med frivillige. ●

Vi hjælper gerne med at lære dig op på de punkter, hvor du er mindre stærk. 
Du bliver en del af den politiske og faglige afdeling, Natur & Miljø. Vi er små 30 medarbejdere
organiseret i flere teams, hvor vi arbejder med natur, miljø, klima, lokalt sagsarbejde og fredninger.
Vi har et godt kollegialt fællesskab, hvor vi hjælper hinanden og prioriterer samarbejde og udvikling
højt. 
Mange medarbejdere er meget engageret i den grønne sag, og det giver en ambitiøs kultur, hvor
der er stor nysgerrighed på at gøre tingene på nye måder. 
DN vedtog i 2021 en stor strategi for hele organisation. Målet er at blive mere samarbejdende,
slagkraftig og relevant for flere. Strategien har fokus på at styrke det politiske arbejde, være et
stærkt fællesskab for alle, der vil være aktive for natur, miljø og klima, at bringe børn tættere på
naturen, at være et attraktivt fællesskab for unge og give vores stigende antal medlemmer
handlemuligheder og værdi af medlemskabet. 
På det politiske område ønsker vi at være en troværdig og uundværlig, grøn stemme, der skaber
folkelig opbakning og konkrete og tydelige natur-, miljø-, og klimapolitik. Vi lægger særligt vægt på
at opnå politiske resultater – både nationalt og lokalt med vores afdelinger – og at være anerkendt
for et højt fagligt niveau. 
Stillingen er nyoprettet og er på 37 timer om ugen. Vi har overenskomst og følger statens



lønudvikling.
Hvis du vil vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte souschef Ida Søndergaard
på idas@dn.dk // 31193227.
Ansøgningsfrist: mandag d. 21. oktober 2024 kl. 8:00. Samtaler forventes afholdt i uge 43 og uge
44. Ansættelse pr. 1. december 2024. 
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